REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor  Presidente da Câmara dos Deputados,

  Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno, urgência
para apreciação do Projeto de Lei 6.530, de 2002 do Poder Executivo que “dispõe
sobre a remuneração dos Cargos em Comissão de Natureza Especial – NES e do
Grupo-Direção e Assessoramento Superiores – DAS, dos Cargos de Direção –CD
e das Funções Gratificadas – FG das Instituições Federais de Ensino, e dá outras
providências”.

                                                      Sala das Sessões, 19 de junho de 2002